Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Anchieta/ES, 17 de maio de 2023.

OF. PRO N° 194/2023

DO: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SR. RENAN DELFINO

AO:   SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO

SR. CAIO MOZER

Prezados (os) Senhores (as),

Faço uso do presente para encaminhar as Vossas Senhorias, a cópia do expediente

apresentado na sessão ordinária, realizada no dia 16 de maio de 2023, pelo Plenário desta Casa,

a saber:

Indicação nº 342/2023   Rodrigo Semedo

Aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RENAN DELFINO

PRESIDENTE DA CÂMARA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

N
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

D
E

LF
IN

O
:1

12
02

53
37

36
 D

at
a:

 1
7/

05
/2

02
3

12
:5

0:
05

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c53e096440994145aebc056e820ece8b

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Turismo, Senhor Caio Mozer, que

estude possibilidade de criar um

CRONOGRAMA de atrações musicais

e artísticas para RUA VIVA.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao

Secretário de Turismo a possibilidade de ser criado um cronograma de atrações

musicais e artísticas para rua Viva.

JUSTIFICATIVA

Este maravilhoso projeto tem acontecido na orla da praia central de Anchieta trazendo

muitos benefícios aos comerciantes, bem como entretenimento aos munícipes e todos

que se achegam ao local. Hoje são os próprios comerciantes que rateiam entre si o

custeio de shows para que este evento aconteça. A municipalidade tem contribuído

com o palanque e som; o que tem sido de grande ajuda. O pedido é para que a

secretaria de turismo estude possibilidade de realizar um cronograma para rua viva e

dentro das possibilidades também ceder atrações e shows uma ou duas vezes ao

mês, sendo que a rua viva acontece periodicamente aos sábados.

Este pedido se faz necessário para que haja geração de turismo e renda, bem como,

projeção e embelezamento comunitário e fortalecimento do pequeno comerciário

anchietense.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de maio de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 A

D
O

LF
O

S

E
M

E
D

O
:0

92
76

35
97

61
 D

at
a:

 1
5/

05
/2

02
3

15
:2

5:
18

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c53e096440994145aebc056e820ece8b

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

342

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c27cb025c4befa0319116806faebb82e

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

M
A

R
IA

 D
O

 C
A

R
M

O
 S

IM
O

E
S

M

A
R

T
IN

S
:0

98
81

40
17

98

18
/0

5/
20

23
 -

 1
5:

09
:2

1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f25000058f3f4c0a7440f8e34a98a6f9

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

C
A

IO
 M

O
Z

E
R

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

A

B
R

A
N

T
E

S
:1

45
26

92
57

21

31
/0

5/
20

23
 -

 1
0:

22
:3

9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f25000058f3f4c0a7440f8e34a98a6f9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 670fb2f689bec017e618ab7ec99c2308

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f26bf5fcaf7b6a6483f8c9e4c5551ba6

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

M
A

R
IA

 D
O

 C
A

R
M

O
 S

IM
O

E
S

M

A
R

T
IN

S
:0

98
81

40
17

98

31
/0

5/
20

23
 -

 1
4:

27
:1

0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.